



تعداد واحد: ۳ واحد نظری

نام درس : پرستاری کودکان (۲)

مدت زمان ارائه درس : ۱ ترم (۵۱ ساعت)

مقطع : کارشناسی پیوسته

پیش نیاز: پرستاری کودکان (۱)

شرح درس:

مفاهیم و روش های مراقبتی و کلیات تکامل بیولوژیکی سیستم های مختلف بدن در کودکان حائز اهمیت است . بر این اساس ایجاد توانائی در دانشجو به منظور بررسی و شناخت حالت های انحراف از سلامتی در کودکان و ارائه ملاحظات مناسب پرستاری ضروری می باشد.

هدف کلی :

آشنایی دانشجویان با بیماریهای کودکان و نوزادان به منظور ایجاد توانائی بررسی و شناخت حالت های انحراف از سلامتی در نوزادان و کودکان و ارائه مداخلات مناسب پرستاری بر اساس فرآیند پرستاری ، مهارت های تفکر انتقادی آموزش و نوتوانی خانواده و کودک . آگاهی، اهمیت آموزش و بکارگیری اصول اولیه مراقبت های بهداشتی با در نظر گرفتن نیازهای مختلف مراحل رشد و تکامل به منظور حفظ سلامت و پیشگیری از بروز عوارض بیماریها در کودکان، تشخیص زودرس حالت های غیر طبیعی ، تصمیم گیری مناسب در انتخاب اولویت ها و توان بخشی کودک بیمار

اهداف ویژه :

فراگیران باید پس از پایان دوره قادر باشند:

اهمیت مراقبت از نوزادان پرخطر ، مشکلات متابولیک نوزادان شامل هیپوتیروئیدیسم مادرزادی ، فنیل کتونوری ، گالاکتوزومی و مشکلات نوزادان پرخطر شامل سپسیس ، آنتروکولیت نکروزان ، تشنج های نوزادی را توضیح دهند. ناهنجاریهای عصبی شامل اسپینایفیدا، مننگوسل و منگومیلوسل و مراقبت های مربوطه را بدانند. مراقبت و درمان هیدروسفالی و میکروسفالی را توضیح دهند.

مراقبت خانواده محور از کودک مبتلا به بیماری مزمن را بدانند.

مشکلات و مراقبت در منزل کودک معلول و عقب مانده ذهنی را شرح دهند. سندرم داون ، ناشنوائی و نابینائی را با تأکید بر جنبه های پیشگیری و توانبخشی توضیح دهند.

اختلالات آب و الکترولیت ها شامل تکامل بیولوژیک و بررسی کودک با تأکید بر اختلاف در کودکان و بزرگسالان ، مراقبت های پرستاری در اختلالات آب و الکترولیت ، اسهال و استفراغ را توضیح دهند.

اختلالات کلیوی شامل عفونت سیستم ادراریف ریفلاکس مثانه به حالب، تومور ویلمز و سندرم نفروتیک را توضیح دهند.

اختلالات تنفس شامل تکامل بیولوژیکی و بررسی کودک با تأکید بر اختلاف در کودکان و بزرگسالان و مراقبت از سندرم کroup ، پنومونی ، آسپیراسیون جسم خارجی ، فیبروز کیستیک پانکراس و احیاء قلبی ریوی را بیان نمایند

اختلالات سیستم گوارشی شامل تکامل بیولوژیکی و بررسی کودک با تأکید بر اختلاف در کودکان و بزرگسالان ، مراقبت از اختلالات هیروشپرونک ، دیفلاکس گاستروازوفاژ ، انواژیناسیون ، تنگی پیلور ، سلیاک ، شکاف لب و کام ، آترزی و قیستول مری و نای ، ناهنجاری آنورکتال ، امفالوسل ، هرنی دیافراگم را شرح دهند.

بیماریهای قلبی مادرزادی شامل تترالوژی فالوت ، جابه جایی عروق بزرگ ، ارتباط بین شریان آئورت و پولمونری ، کوآرکتاسیون آئورت، تنگی شریان ریوی و آئورت را توضیح دهند. مراقبت های پرستاری قبل و بعد از عمل جراحی قلب در کودک را بیان نمایند. علائم و مراقبت های نارسائی احتقانی قلب را شرح دهند. علائم سندرم کاوازاکی و مراقبت های مربوط به آن را بیان نمایند.

بیماریهای خون و مراقبت های مربوطه شامل تالاسمی، لوسمی ، هموفیلی را شرح دهند. کم خونی فقر آهن در کودکان را شرح دهند. بیماریهای دستگاه عصبی شامل فلج مغزی ، اختلالات تشنجی و تشنج ناشی از تب را شرح دهند.

استراتژی آموزشی :

سخنرانی و پرسش و پاسخ

وسایل سمعی و بصری :

ویدئوپروژکتور - وایت برد - پاورپوینت

ارزشیابی:

امتحان کتبی ، سئوالات چند گزینه ای

۱- امتحان، پایان ترم ۹۰٪

۲- حضور فعال در کلاس و فعالیت های تکمیلی (ارائه یک مطالعه کتابخانه ای ) ۱۰٪

فهرست منابع :

درسنامه پرستاری کودکان و ونگ ، ترجمه مهناز شوقی و مهناز سنجرى، انتشارات جامعه نگر و سالمی . ۱۳۹۰ .

2-Wong Donna. L . Hochenberry M.J.(2011). Wong's Nursing care of Infants and children , 9th Eddition, Mosby Inc